
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

9351

9352

جارية
رأسمالية

رأسمالية

0
0

0

700000
140000

4160000

584000
100000

3210000

679000
125000

4035000

694000
105000

4590000

705000
80000

4605000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2014
تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013الهدف 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 الاداره  والخدمات المساندة

 البحث العلمي

9351

9352

001

001
002
003
004
005
006
007
008

 مشروع الادارة 
 مجموع البرنامج 

 مشروع إدارة برنامج البحث العلمي
 تعاون بحثي مشترك الإتحاد  الأوروبي 

 مشاريع الأبحاث  الوطنية
 منح طلبة الدراسات العليا

 حماية الملكية الفكرية
 برنامج دكتور لكل مصنع

 دعم المؤتمرات العلمية
 دعم المجلات  العلمية المحكمة

140000
140000

50000
500000

1200000
700000
150000
150000
275000
650000

100000
100000

30000
400000

1200000
500000

70000
150000
200000
400000

125000
125000
635000

0
2100000

500000
0

150000
200000
450000

105000
105000
640000

0
2600000

500000
0

150000
200000
500000

80000
80000

655000
0

2600000
500000

0
150000
200000
500000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2014

تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013البرنامج 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 -   تنمية الموارد البشرية
البحثية في مؤسسات البحث العلمي

الأردنية  .
 2 -  دعم مشروعات البحث

العلمي والتطوير في مؤسسات
البحث العلمي .

1

2
1

2

 عدد المنح المقدمة سنويا لطلبة الدراسات العليا المتفوقين
اكاديميا في الجامعات الأردنية  .

 عدد الحاصلين على جائزة افضل رسالة جامعية .
  عدد المؤتمرات العلمية المتخصصة والمحكمة التي تشرف

عليها مؤسسات البحث العلمي الأردنية  .
  عدد الباحثات الاناث  الحاصلات  على دعم لمشروعاتهن

البحثية .

95

13
38

12

85

11
35

9

75

9
31

8

65

7
28

7

65

7
28

7

56

5
25

6

40

3
17

5

2011

2011
2011

2011

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201420152016

تقييم ذاتي 
اولي

2013 2013

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية

19351
9352

الاداره  والخدمات المساندة
البحث العلمي

1
1

 نسبة الموظفين المؤهلين .
 عدد الباحثين المستفيدين من دعم الصندوق

لمشاريعهم البحثية .

2011
2011

%70
20

%75
25

%80
25

%80
31

%85
37

%90
45

%93
49

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2013

القيمة
الفعلية
2012201420152016 2013

  بناء أردن حيوي ومنافس على مستوى المنطقة من خلال  استثمارات استراتيجية في الموارد البشرية وفي الأفكار  وفي البنية التحتية
استنادا الى شراكات تعمل على تطوير البحث العلمي في مجالات  استراتيجية ذات تأثيرات كبيرة على التنمية الاقتصادية  والاجتماعية  في

الأردن  .

  بناء وتقوية البحث والتطوير في مجالات  ذات قيمة استراتيجية كبرى لتمكين الأردن  من المنافسة على المدى البعيد وخاصة في مجالات 
الطاقة والمياه والبيئة والتطبيقات التكنولوجية ودعم وحماية حقوق الملكية الفكرية وتنمية الموارد البشرية .

  نظام رقم ( 42 ) لسنة 2010 .

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8174   صندوق دعم البحث العلمي

0 0 0 0 0 0 جارية
المجموع 

المجموع 

0

0

840000

4160000

684000

3210000

804000

4035000

799000

4590000

785000

4605000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0
0
0

700000
4300000
5000000

584000
3310000
3894000

679000
4160000
4839000

694000
4695000
5389000

705000
4685000
5390000

1



0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

009
010
011
012
013
014
015
016
017
018

 دعم إجازات التفرغ العلمي لأعضاء  الهيئة التدريسية
 جائزة البحث والباحث والمحكمين

 الإبتكار  والإبداع 
 برنامج أعضاء هيئة التدريس الجدد

 برنامج الباحثين من الإناث 
 برنامج الأستاذ  الزائر

 برنامج تطوير التدريس
 برنامج جائزة أفضل رسالة جامعية في الجامعات الأردنية 

 برنامج منحة ما بعد الدكتوراه
 دعم المخترعين الأردنيين 

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

71000
40000
80000
20000
10000

180000
15000
20000
29000
20000

4160000
4300000

25000
20000
40000
10000

5000
100000

5000
15000
20000
20000

3210000
3310000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4035000
4160000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4590000
4695000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4605000
4685000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2014

تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013البرنامج 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  صندوق دعم البحث العلمي

000
000 الايرادات  المختلفة145

مجموع الإيرادات    

679000694000705000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 نفقات اخرى متنوعه

284000
20000
75000

300000

295000
22000
77000

300000

302000
23000
80000

300000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
31183000

0
26344000

0
20955000

202001416000046950004685000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5114001
5119007

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

4839000
0

26344000

5389000
0

20955000

5390000
0

15565000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

4685000 4695000 4160000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

311830002634400020955000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

311830002634400020955000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
483900053890005390000اجمالي النفقات     

4839000-5389000-5390000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201420152016
اعادة تقدير

2013

770000
770000

مقدر
2013

0
0

200000
14000
70000

300000

271000
19000
80000

330000
584000 700000

3310000 4300000
3310000 4300000
3894000 5000000

3124000- 5000000-

3124000
0

31183000

5000000
15000000
13900000

34307000 33900000

0
34307000

0
33900000

34307000 33900000
0 0

فعلي
2012

0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0



الإيـــرادات 
8174 (بالدينار )

1451
999
000000

0 0 0
0 0 0
0 0 0

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات     

صندوق دعم البحث العلمي

 ايرادات اخرى
 ايرادات متنوعة

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201420152016

اعادة تقدير
2013

770000

770000
770000

770000

مقدر
2013

0
0
0
0

 ايرادات اخرى

فعلي
2012

0
0
0
0



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2012 - 2016
 صندوق دعم البحث العلمي8174

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

3000
40000
90000
40000

2500
2500

20000
2000
9000
5000

70000

20000

1000
5000
1000

10000
15000

2000
2000
2000
9000
2000
1000
2000

12000
11000

10000
290000

3000
42000
93000
42000

3000
3000

22000
3000
9000
5000

70000

22000

1000
5000
1000

11000
16000

2000
2000
2000
9000
2000
1000
2000

12000
11000

10000
290000

3000
43000
95000
44000

3000
3000

23000
4000
9000
5000

70000

23000

1000
6000
1000

12000
17000

2000
2000
2000
9000
2000
1000
2000

12000
11000

10000
290000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

284000

20000

75000

300000

295000

22000

77000

300000

302000

23000

80000

300000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
679000694000705000 مجموع  الفصل    

201420152016
اعادة تقدير

2013

4000
5000

90000
20000

1000
1000

10000
2000
5000
2000

60000

14000

1000
5000
1000

10000
15000

2000
2000
2000
9000
2000
1000
1000

10000
9000

8000
292000

200000

14000

70000

300000

584000

مقدر
2013

4000
35000
90000
38000

3000
3000

20000
2000
6000
3000

67000

19000

1000
5000
1000

10000
15000

2000
2000
2000

10000
2000
1000
2000

12000
15000

10000
320000

271000

19000

80000

330000

700000

فعلي
2012

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0



( بالدينار ) صندوق دعم البحث العلمي8174
9351

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

679000694000705000

4000
4000
3000

مجموع البرنامج    

4000
4000
3000

مقدر

4000
4000
3000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
008
999

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  متفرقة

201420152016

3000
40000
90000
40000

2500
2500

20000
2000
9000
5000

70000

20000

1000
5000
1000

10000
15000

2000
2000
2000
9000
2000
1000
2000

12000
11000

10000
290000

3000
42000
93000
42000

3000
3000

22000
3000
9000
5000

70000

22000

1000
5000
1000

11000
16000

2000
2000
2000
9000
2000
1000
2000

12000
11000

10000
290000

3000
43000
95000
44000

3000
3000

23000
4000
9000
5000

70000

23000

1000
6000
1000

12000
17000

2000
2000
2000
9000
2000
1000
2000

12000
11000

10000
290000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2012 - 2016

284000

20000

75000

300000

679000

295000

22000

77000

300000

694000705000

302000

23000

80000

300000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

4000
5000

90000
20000

1000
1000

10000
2000
5000
2000

60000

14000

1000
5000
1000

10000
15000

2000
2000
2000
9000
2000
1000
1000

10000
9000

8000
292000

4000
35000
90000
38000

3000
3000

20000
2000
6000
3000

67000

19000

1000
5000
1000

10000
15000

2000
2000
2000

10000
2000
1000
2000

12000
15000

10000
320000

مقدر
2013

200000

14000

70000

300000

271000

19000

80000

330000
584000 700000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

فعلي
2012

0

0

0

0
0

الاداره  والخدمات المساندة

4000
3000
2000

9000
3000
3000

584000 700000

0
0
0

0

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2012 - 2016

 صندوق دعم البحث العلمي8174

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

502

512

504

505

511

 اجور

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

18000

865000

3220000

50000

7000

20000

845000

3770000

50000

10000

27000

848000

3770000

30000

10000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

18000

865000

3220000

50000

7000

20000

845000

3770000

50000

10000

27000

848000

3770000

30000

10000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
416000046950004685000 مجموع  الفصل   

201420152016
اعادة تقدير
2013

7000

1630000

1640000

28000

5000

مقدر
2013

25000

2188000

2040000

40000

7000

7000

1630000

1640000

28000

5000

25000

2188000

2040000

40000

7000

3310000 4300000

فعلي
2012

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8174        صندوق دعم البحث العلمي
 البرنــــــــامـج : 9351        الاداره  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع الادارة 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

60000
10000

15000
10000
25000

5000

40000
10000

15000
10000
25000

5000

30000
15000

15000
15000

0

5000

015
999

001
003
068

006

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

70000

50000

5000

50000

50000

5000

45000

30000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

12500010500080000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

125000 10500080000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2013

66000
2000

20000
8000

0

4000

68000

28000

4000

مقدر
2013

85000
10000

30000
10000

0

5000

95000

40000

5000

100000 140000

100000 140000

فعلي
2012

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8174        صندوق دعم البحث العلمي
 البرنــــــــامـج : 9352        البحث العلمي

 المشــــــــروع : 001          مشروع إدارة برنامج البحث العلمي

 المشــــــــروع : 002          تعاون بحثي مشترك الإتحاد  الأوروبي 

 المشــــــــروع : 003          مشاريع الأبحاث  الوطنية

21

22

28

31

28

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2211

2822

3113

2822

2211

2822

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 اصول ثابتة اخرى

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

502

512

504

511

504

512

504

 اجور

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 تجهيز وتأثيث

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

10000
8000

2000
13000

600000

2000

0

100000

2000000

10000
10000

2000
13000

600000

5000

0

100000

2500000

15000
12000

10000
13000

600000

5000

0

100000

2500000

004
999

015
999

999

006

999

059

036

 مكافآت

 متفرقة

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 متفرقة

 متفرقة

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 متفرقة

 أنظمة معالجة المياه

 دراسات مختلفة

18000

15000

600000

2000

0

100000

2000000

20000

15000

600000

5000

0

100000

2500000

27000

23000

600000

5000

0

100000

2500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2016

2016

2016

635000

0

2100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

640000

0

2600000

655000

0

2600000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

2013

2000
5000

9000
13000

0

1000

400000

600000

600000

7000

22000

0

1000

400000

600000

600000

مقدر

مقدر

مقدر

2013

2013

2013

15000
10000

10000
13000

0

2000

500000

600000

600000

25000

23000

0

2000

500000

600000

600000

30000

400000

1200000

50000

500000

1200000

فعلي

فعلي

فعلي

2012

2012

2012

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8174        صندوق دعم البحث العلمي
 البرنــــــــامـج : 9352        البحث العلمي

 المشــــــــروع : 004          منح طلبة الدراسات العليا

 المشــــــــروع : 005          حماية الملكية الفكرية

 المشــــــــروع : 006          برنامج دكتور لكل مصنع

 المشــــــــروع : 007          دعم المؤتمرات العلمية

22

22

28

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2211

2822

2211

2822

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

512

512

504

512

504

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

450000
50000

0

150000

150000
30000

20000

450000
50000

0

150000

160000
20000

20000

450000
50000

0

150000

160000
20000

20000

084
999

014

026

032
999

036

 البعثات العلمية

 متفرقة

 ارشفة وتوثيق

 دراسات تحليلية واعادة هندسة الاجراءات 

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 متفرقة

 دراسات مختلفة

500000

0

150000

180000

20000

500000

0

150000

180000

20000

500000

0

150000

180000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

500000

0

150000

200000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

500000

0

150000

200000

500000

0

150000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

2013

2013

450000
50000

70000

150000

163000
22000

15000

500000

70000

150000

185000

15000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2013

2013

2013

2013

650000
50000

150000

150000

225000
30000

20000

700000

150000

150000

255000

20000

500000

70000

150000

200000

700000

150000

150000

275000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2012

2012

2012

2012

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8174        صندوق دعم البحث العلمي
 البرنــــــــامـج : 9352        البحث العلمي

 المشــــــــروع : 008          دعم المجلات  العلمية المحكمة

 المشــــــــروع : 009          دعم إجازات التفرغ العلمي لأعضاء  الهيئة التدريسية

 المشــــــــروع : 010          جائزة البحث والباحث والمحكمين

 المشــــــــروع : 011          الإبتكار  والإبداع 

 المشــــــــروع : 012          برنامج أعضاء هيئة التدريس الجدد

28

22

22

28

22

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

2822

2211

2211

2822

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

504

512

512

504

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

450000

0

0

0

0
0

500000

0

0

0

0
0

500000

0

0

0

0
0

036

011

065

036

035
999

 دراسات مختلفة

 مصاريف بناء القدرات

 انشطة مختلفة

 دراسات مختلفة

 دعم اداري وفني

 متفرقة

450000

0

0

0

0

500000

0

0

0

0

500000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2016

450000

0

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

500000

0

0

0

0

500000

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

2013

2013

2013

400000

25000

20000

40000

5000
5000

400000

25000

20000

40000

10000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2013

2013

2013

2013

2013

650000

71000

40000

80000

10000
10000

650000

71000

40000

80000

20000

400000

25000

20000

40000

10000

650000

71000

40000

80000

20000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2012

2012

2012

2012

2012

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8174        صندوق دعم البحث العلمي
 البرنــــــــامـج : 9352        البحث العلمي

 المشــــــــروع : 013          برنامج الباحثين من الإناث 

 المشــــــــروع : 014          برنامج الأستاذ  الزائر

 المشــــــــروع : 015          برنامج تطوير التدريس

 المشــــــــروع : 016          برنامج جائزة أفضل رسالة جامعية في الجامعات الأردنية 

 المشــــــــروع : 017          برنامج منحة ما بعد الدكتوراه

22

22

22

28

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2822

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

504

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

011

011

008

999

084

 مصاريف بناء القدرات

 مصاريف بناء القدرات

 مصاريف التدريب و التأهيل

 متفرقة

 البعثات العلمية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

2013

2013

2013

5000

100000

5000

15000

20000

5000

100000

5000

15000

20000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2013

2013

2013

2013

2013

10000

180000

15000

20000

29000

10000

180000

15000

20000

29000

5000

100000

5000

15000

20000

10000

180000

15000

20000

29000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2012

2012

2012

2012

2012

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8174        صندوق دعم البحث العلمي
 البرنــــــــامـج : 9352        البحث العلمي

 المشــــــــروع : 018          دعم المخترعين الأردنيين 

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى رأسمالية2822

 دراسات وأبحاث واستشارات504
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403500045900004605000 مجموع البرنامج    
416000046950004685000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2013

20000
20000

مقدر
2013

20000
20000

20000 20000

3210000 4160000

3310000 4300000

فعلي
2012

0
0

0

0

0

 


	8174_1.pdf
	8174_2.pdf
	8174_3.pdf
	8174_4.pdf
	8174_5.pdf
	8174_6.pdf
	8174_7.pdf

